
На основу члана 2. став 3. тачка 14. Закона о комуналним 
делатностима (“Службени гласник РС”, број 88/11), члана 46. Закона о 
ветеринарству (“Службени гласник РС”, број 91/05, 30/10 и 93/12), члана 39. 
Закона о прекршајима (“Службени гласник РС”, 65/13) и члана 26. став 1. 
тачка 8. и 9. Статута града Краљева (“Службени лист града Краљева”, број 
15/13-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 02. октобра 
2015. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ  О ХВАТАЊУ И ЗБРИЊАВАЊУ 

НАПУШТЕНИХ ПАСА

Члан 1.

           У Одлуци о хватању и збрињавању напуштених паса (“Службени лист 
општине Краљево“ број 9/07 и “Службени лист града Краљева”, број 20/10), 
досадашњи члан 16. мења се и сада  гласи:
       “Новчаном казном у износу од 50.000,00 до 1.000.000,00 динара 
казниће се за прекршај ЈКП “Чистоћа” Краљево као правно лице:
          1) ако не врши континуирано и квалитетно поверене послове (члан 2. 
став 2, 3. и 4.); 
          2) ако не обезбеди редовно храњење и напајање животиња 
здравствено и хигијенски исправном храном и водом уз ветеринарски 
надзор, као и заштиту животиња од малтретирања на било који начин ( 
члан  4. став 3.);
          3) ако не предузме  све прописане радње (члан 5. став 2.);
          4) ако поступи супротно одредбама члана 6. одлуке;
          5) ако не обележи пса и не евидентира лице које удомљава пса (члан 
7. став 3.);
            6) ако  болесним животињама не пружи одговарајућу ветеринарску 
помоћ (члан 8.);
          7) ако лиши животиње живота супротно одредбама члана 9. одлуке;
          8) ако по хватању агресивног пса не обавести Друштво за заштиту 
животиња (члан 10. став 1);
         9) ако лишавање живота животиња спроводи супротно одредбама 
члана 11. ове одлуке;

        10) ако не води прописану евиденцију (члан 13.);

             Новчаном казном у износу од 5.000,00 до 75.000,00 за прекршај из 
става 1. овог члана  казниће се одговорно лице у ЈКП “Чистоћа” Краљево”.

1



Члан 2.

       Досадашњи  члан 17. мења се и сада гласи:
"Новчаном казном од 10.000,00 динара казниће се за прекршај физичко 
лице:
       1) ако неовлашћено улази у прихватилиште (члан 4. став 3.);
       2) ако не пријави изгубљеног пса хигијеничарској служби (члан 5. став 
1.);
       3) ако злоупотребљава и мучи пса (члан 14. став 1. тачка 1.);
      4)ако омета раднике зоохигијеничарске службе у хватању паса (члан 
14. став 1. тачка 2.);
       5) ако неовлашћено окупља, држи и храни напуштене псе (члан 14. 
став 1. тачка 3.),
       
        За прекршаје из става 1. овог члана  издаје се прекршајни налог”.

Члан 3.

        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу града Краљева".

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА
Број:011-165/2015-III 
Дана:02. октобра 2015. године 

                                                                         Председник
                                                                          Скупштине града Краљева

             Сретен Јовановић

2


